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رای دادگاه زنگنه اعلام می‌شود
پرونده کرسنت در مرحله رسیدگی به اتهامات چهره‌های اصلی قرار دارد

پای وزیر سابق نفت نیز در جریان جلسات رسیدگی 

قضایی
پرونده کرسنت به دادگاه باز شد. مسعود ستایشی 
سخنگوی جدید قوه قضاییه که روز سه‌شنبه 
نخستین نشست خبری خود را با خبرنگاران برگزار 
می‌کرد، درخصوص آخرین وضعیت پرونده کرسنت و بیژن زنگنه، 
وزیر سابق نفت به مهر گفت: این پرونده در دادگاه کیفری ‌یک تحت 
رسیدگی است. فرد مورد نظر نيز در دادگاه حضور یافته است و 

تصمیم دادگاه پس از قطعیت اعلام خواهد شد.
ذبیح‌الله خداییان، سخنگوی سابق قوه 

قضاییه آبان‌ماه سال گذشته درباره 
این پرونده گفته بود »پرونده 
کرسنت مربوط به قرارداد گازی 
است که بین شرکت ملی نفت ایران 

و کرسنت اماراتی منعقد شده است 
و در جریان انعقاد قرارداد 

سوءاستفاده‌هایی شده 
بود و برخی پورسانت 
گرفته بودند. این قرارداد 

اجرایی نشد. در همان 
زمان با گزارش 

سازمان بازرسی و مراجع اطلاعاتی پرونده‌ای تشکیل شد که حدود 
۶ الی ۷نفر از اعضای هیأت‌مدیره نفت ایران و کرسنت محکوم شدند 
و 5 الی 6نفر نيز به جزای نقدی و 2نفر هم به حبس محکوم شدند و 
اخیرا به اجرای احکام ارجاع شده است. در بخشی دیگر از پرونده که 
مفتوح بود، ۸نفر در پرونده به جرم تبانی در معاملات دولتی و اخذ 
رشوه متهم هستند که پرونده در جریان است و در دستور کار دولت 
بوده و در حال بررسی است. امیدوارم با صدور حکم، کسانی که در 
سوءاستفاده در این زمینه نقش داشتند به جزای اعمال‌شان برسند.«

قرارداد کرسنت سال۱۳۸۱  بین شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم 
و شرکت ملی نفت ایران امضا شد. براساس این قرارداد ایران ‌باید 
گاز ترش یا فرآوری نشده میدان نفتی سلمان واقع در آب‌های 
خلیج‌فارس را به‌مدت ۲۵سال به امارات صادر می‌کرد. محمدرضا 
رحیمی، رئیس وقت دیوان محاسبات در سال1384 دستور توقف 

اجرای قرارداد را صادر كرد و امضاي آن را »خیانت« خواند.
دستور توقف این قرارداد در نهایت منجر به شکایت شرکت اماراتی از 

ایران در سال۸۸ در دادگاه لاهه شد. 

یک منبع آگاه در پاسخ به همشهری تأیید کرد

کریدور چابهار-آستارا در تعلیق
ابرپروژه خطوط ترانزیتی شمال 
به جنوب ایران معطل پروژه‌های 
نیمه‌‌کاره، تکمیل زیرساخت‌ها 
و تجهیزات و تخصیص ناقص 
منابع مانده است. همزمان کشورهای همسایه 
مسیرهای جایگزین دیگری را برای مبادلات 
تجاری خود در سطح منطقه دنبال می‌کنند. 
کریدور 7200کیلومتری شمال- جنوب در ایران 
امکان ترانزیت ریلی کالا از هند و کشورهای 
خلیج‌فارس به جمهوری آذربایجان، روسیه و شرق 
و شمال اروپا را فراهم می‌کند. همشهری مطلع 
شد تأخیر جمهوری آذربایجان در قرارداد مشترک 
خط آهن رشت - آستارا منجر به ناقص‌ماندن خط 
آهن 165کیلومتری رشت - آستارا شده است. 
طبق توافقی که صورت گرفته بود، قرار بود ایران 
و جمهوری آذربایجان هر یک تامین ۵۰۰میلیون 
دلار از هزینه ساخت مسیر ریلی ۱۶۴کیلومتری 

رشت - آستارا را برعهده بگیرند.
یک مقام مطلع دولتی درباره شائبه‌های 
مطرح‌شده نسبت به اقدامات منفی هند در 
متوقف‌کردن پروژه بندر شهید بهشتی چابهار به 
همشهری گفت: »درباره کریدور هند به مدیترانه، 
ایده‌ای مطرح شده، ولی هنوز عملیاتی نشده است. 
همیشه کشورهای مختلف ابتکارهای مختلفی 
دارند که بتوانند خطوط ارتباطی را از مسیرهای 
خودشان عبور دهند. یک رقابت وجود دارد و 
این طبیعی است. ‌آن چیزی که تعیین‌کننده 
پیروز ماجراست، این است که کدام مسیر امن‌تر، 

کم‌هزینه‌تر، سریع‌تر و با آینده بهتر است.« او 
افزود: »این مسیر ابتکاری وجود دارد و کسی هم 
نمی‌تواند جلوی آن را بگیرد. مسیر ما هم وجود 
دارد و تلاش‌مان این است که آن را احیا کنیم؛ چه 
بحث خط آهن، چه انرژی و اتصالات بین کشورها 

یکی از مسائل جدی ماست.«
اخیرا برخی رسانه‌ها گزارش داده بودند که هند 
با صرف‌نظر‌کردن از پروژه بندری چابهار و با 
دور زدن ایران به‌دنبال ایجاد مسیر ترانزیتی 
مشترکی با کشورهای عربی، رژیم صهیونیستی، 
ترکیه و درنهایت اروپاست. وجود چنین ایده‌ای 
تأیید شده است. یک مقام مطلع با پذیرش اصل 
موضوع تأکید کرد: »این ایده به معنی از دور 
خارج‌شدن ایران نیست. مشکل ما این است که 
زیرساخت‌ها، جاده‌ها، ریل‌ها، تریلرها، کشنده‌ها 
و لکوموتیوهای ما نیاز به زیاد‌شدن و به‌روز شدن 
دارند. یکی از کارهایی که دولت دنبال انجام آن 
است واردات لکوموتیو است. یک عده ممکن است 
اعتراض کنند که ما خودمان تولیدکننده هستیم. 
این درست است ولی ما به آن میزان هزارتنی که 
برای جابه‌جایی کالا به واگن یا لکوموتیو نیاز داریم، 
امکانات نداریم؛ مدت زمانی که برای ساخت این 
تجهیزات نیاز داریم تا وارد سیستم شود، زیاد است 
و اگر بخواهیم معطل بمانیم تقریبا همه کشورها 
بارشان را بسته‌اند و رفته‌اند. ابتدا باید این تجهیزات 
را به‌سرعت وارد کنیم و سپس بقیه نیازهایمان را از 

تولید داخل تامین کنیم.«
اردیبهشت‌ماه امسال روزبه مختاری، رئیس 

هیأت مدیره انجمن کشتیرانی ایران با بیان اینکه 
هندی‌ها در بندر شهید بهشتی وقت می‌خرند، 
به ایلنا گفته بود: معتقدم هم‌اکنون هیچ شرکت 
خارجی شهامت سرمایه‌گذاری در بنادر کشورمان 
را ندارد. شرکت هندی هم به‌دنبال این است که 
به هر طریقی زمان بخرد تا تکلیف برجام مشخص 
شود. ازاین‌رو سعی می‌کنند مدام در این بندر 
بازی کنند تا وقت بیشتری را به‌دست بیاورند. 
همین گزارش تأکید داشت: »در این مدت نه‌تنها 
اپراتور هندی به تعهدات خود در قرارداد عمل 
نکرده و بندر چابهار را به اهداف مورد نظر نرسانده، 
بلکه درخواست تعیین داوری بین‌المللی را برای 
حل اختلافات داده‌ و اجازه استفاده از 6 دستگاه 
جرثقیل سنگین ساحلی وارد‌شده به بندر شهید 

بهشتی را هم نمی‌دهد.«

دولت سیزدهم به دنبال احیای بندر
احیای این کریدور یکی از دستورکارهای سفر 
اواخر دی‌ماه سال گذشته سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور به روسیه هم بود. احسان خاندوزی، 
وزیر اقتصاد که در این سفر حضور داشت، پس از 
دیدارهایش از اعلام آمادگی روسیه برای تکمیل 
قطعه رشت - آستارا خبر داده بود. او گفته بود: 
»این خط ریلی طول زیادی ندارد، اما بخش 
گمشده و مفقوده یکی از کریدورهاست که اگر 
تکمیل شود می‌تواند تغییر مناسبات تجاری میان 
تمام کشور‌های اوراسیا با کشور‌های خلیج‌فارس و 
حتی پاکستان، هند و چین را درپی داشته باشد؛ 

تامین مالی این پروژه قرار است از همان خط 
اعتباری ۵میلیارد دلاری از سوی روسیه صورت 
پذیرد.« مقام مطلع دولتی گفت که این مصوبه 
سفر روسیه همچنان در دستور کار است و ایران 

برای اجرایش مصر است.
او با اشاره به مسیرهای ارتباطی منطقه‌ای مشابه 
گفت: هم‌اکنون آذربایجان یک کریدور از ترکیه تا 
قفقاز به سمت آسیای مرکزی دارد و جنگ قفقاز 
نیز بر سر همین مسئله بود. عراق نیز به‌دنبال 
کریدور و مسیری از فاو به سمت شمال این کشور 
است. به‌گفته این مقام مطلع »همینطور از سمت 
امارات، عربستان تا مدیترانه طرحی وجود دارد 
که هزینه زیادی برای انجام می‌خواهد، اما مسیر 
ما هم یکی از مسیرهاست و تقریبا می‌توان گفت 
بخش اعظم آن انجام شده و مسئله باقیمانده تنها 
فاصله رشت - آستاراست که باید انجام شود. باید 
بر این مسئله تمرکز کرد که چرا راه‌آهن رشت - 
آستارا طی این سال‌ها انجام نشده است. متأسفانه 
دولت‌های گذشته تکمیل این بخش از کریدور را 
به رقیب واگذار کردند و آذربایجان عهده‌دار آن 
است. آذربایجان یکی از رقبای منطقه‌ای ایران در 
کریدورهای منطقه‌ای است و طبیعی است که آن 
را انجام نمی‌دهد و مرتب آن را به تعویق می‌اندازد. 
این در حالی است که ما می‌توانیم خودمان آن را 
انجام دهیم؛ اگرچه هزینه دارد ولی کشور در این 
حد ناتوان نیست که نتواند پروژه را تکمیل کند. 
ما دانش فنی این مسئله را داریم و قطعا می‌توانیم 

انجام دهیم.«

گزارش

واکنش وزارت خارجه به حملات اخیر اسرائیل 
در سوریه

رژیم افسارگسیخته
سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود 
با خبرنگاران در پاسخ به پرسش‌هایی درباره حملات رژیم 
صهیونیستی به مواضعی در سوریه گفت: متأسفانه بی‌تفاوتی 
جامعه جهانی در قبال تجاوزات مکرر رژیم اشغالگر قدس 
به جمهوری عربی سوریه و نقض آشکار تمامی قوانین و 
مقررات بین‌المللی باعث افسارگسیخته‌تر شدن سران این 

رژیم شده است. 
 شکی نیست که حمایت‌های آشکار و پنهانی رژیم حاکم 
بر ایالات متحده آمریکا، نقش مهمی در افزایش جسارت 
و وقاحت‌های این رژیم اشغالگر دارد، به طوری که نه تنها 
به اشغال بلندی‌های جولان سوریه ادامه داده، بلکه به طور 
مکرر زیرساخت‌های دولت و ملت سوریه را مورد حملات 
هوایی و موشکی خود قرار می‌دهد. بر اساس اخبار واصله، 
در حمله اخیر رژیم صهیونیستی، پارکینگ وسایل نقلیه 
عمومی در شهرک زینبیه و نزدیکی حرم مطهر حضرت 
زینب‌سلام‌الله علیها هدف حمله موشکی قرار گرفت که به 

موجب آن به جان و مال مردم خساراتی وارد شد.
بامداد شنبه تلویزیون دولتی سوریه گزارش داد که پدافند 
هوایی ارتش به مقابله با حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
حومه دمشق پرداخته و 3 افسر سوری نیز در این تجاوز 
به شهادت رسیدند. رژیم صهیونیستی مناطقی را در 
غرب و مرکز سوریه هدف حملات موشکی خود قرار داد و 
استان‌های لاذقیه، طرطوس و حمص هدف حملات هوایی 
این رژیم قرار گرفتند. سعید خطیب‌زاده در واکنش به این 
حملات، با بیان اینکه نیروی هوایی رژیم صهیونیستی 
در سال‌های اخیر و در طول بحران سوریه، معمولاً نقش 
نیروی هوایی گروه‌های تروریستی در سوریه را ایفا کرده 
است، گفت: هر زمانی که ارتش سوریه و نیروهای متحد، 
شکستی بر این گروه‌ها وارد می کنند، بلافاصله هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی وارد عمل شده و حملات تجاوزکارانه‌ای 
را به عمل می‌آورند. جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم 
کردن این اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، بر لزوم 
پاسخ مناسب و قاطع به این تجاوزات، چه در میدان و چه در 

مجامع بین‌المللی تأکید دارد.

امید به حل میان‌مدت ریزگردها
هجوم ریزگردها به کشور محور دیگر پرسش‌های خبرنگاران 
از سخنگوی وزارت امور خارجه بود. براساس گزارش ایرنا، 
سعید خطیب‌زاده درباره پیگیری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
ایران درخصوص حل این مشکل گفت: در صحنه بین‌المللی، 
وزارت امور خارجه از سال‌های گذشته، در مجمع عمومی 
 ،)UNEP( سازمان ملل، برنامه محیط زیست ملل متحد
سازمان همکاری‌های اسامی و سایر نهادهای بین‌المللی 
اقدام به طرح، تدوین و تصویب  قطعنامه‌هایی کرده که 
مشخصا بر مقابله با ریزگردها و ضرورت همکاری‌های 
منطقه‌ای به منظور مقابله با معضلات زیست‌محیطی، از 
جمله گرد و غبار، متمرکز هستند. لذا ادبیات بین‌المللی 
این موضوع با تلاش چندین ساله وزارت امور خارجه در 
سازمان‌های بین‌المللی با اجماع شکل گرفته است. با ایجاد 
همگرایی در بین کشورهای منطقه، این امیدواری وجود دارد 
که در میان‌مدت بتوان به یکسری از ترتیبات منطقه‌ای دست 
یافت تا مقابله با معضلات گرد و غبار در چارچوب همکاری و 
مشارکت کشورهای منطقه پیش برده شود. در صحنه داخلی 
نیز وزارت امور خارجه در جلسات ستاد مقابله با گرد و غبار 
)به ریاست سازمان حفاظت محیط زیست( و سایر نهادهایی 
که در ارتباط با موضوع گرد و غبار هستند، به صورت فعال 

مشارکت می‌کند.

قالیباف: معیشت مردم را از رانت 
انحصار و امضاهای طلایی آزاد کنیم

رئیس مجلس در نطق پیش از دستور جلسه علنی روز سه‌شنبه 
مجلس با گرامیداشت چهلمین سالروز عملیات آزادسازی 
خرمشهر گفت: آزاد‌سازی‌ خرمشهر صرفاً یک حادثه تاریخی 
نبود و خرمشهر برای تمام انقلابیون یک درس بود که اگر مردم 
به میدان بیایند و کار را به‌دست بگیرند و به سنت‌های الهی تکیه 
کنند، مشکلات حل خواهد شد. اگر روزی محاصره خرمشهر به 
یاری خدا و دست جوانان مؤمن، موقعیت‌شناس، فداکار و آگاه 
این مرز و بوم شکست، امروز نیز باید معیشت و اقتصاد مردم را 
از محاصره بوروکراسی اداری و بی‌رمق، رانت بازی، انحصار، 
حلقه‌های بسته تصمیم‌گیری و عدم‌شفافیت سازوکارها، 
دلالی‌های سازمان یافته و امضاهای طلایی آزاد کنیم و در مسیر 
نیز همچون آزادسازی خرمشهر باید راه را برای نقش آفرینی 
جوانان مؤمن، آگاه و موقعیت‌شناس و بااستعداد باز کنیم.  به 
گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف تصریح کرد: مجلس شورای 
اسامی در این دوره تمام تلاش خود را به‌کار بسته است تا 
رانت‌بازی در صدور مجوزهای کسب‌وکار را تعطیل کند، صنایع 
انحصارگرا را متحول سازد، شفافیت را از خود آغاز کند و به سایر 
دستگاه‌ها تسری دهد و ریل‌گذاری لازم برای جهش تولید 
دانش‌بنیان و تحول بانکی را رقم بزند تا ریل‌گذاری لازم برای 

تحول نظام اقتصادی کشور، عملیاتی شود.

 امروز؛ کنگره 4هزار 
شهید روحانی در قم

کنگره ۴هزار شهید روحانی امروز چهارم خردادماه با 
پخش بیانات رهبر معظم انقلاب در قم برگزار می‌شود. 
سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، علیرضا اعرافی مدیر 
حوزه‌های علمیه و سردار حسین سامی فرمانده 
سپاه سخنرانان اصلی این کنگره هستند. در راستای 
برگزاری این کنگره، ۷۱۰یادواره در سطح شهرستان‌ها، 
۵۵کنگره استانی، چاپ ۳۴جلد کتاب در معرفی 
شهدای روحانی، ۱۰جلد کتاب گویا، چاپ ۱۱۷جلد 
کتاب توسط یادواره‌های استانی و برپایی نمایشگاه از 
اقدامات انجام شده در این خصوص بوده است. از ۴هزار 
شهید روحانی، ۱۴۹نفر را روحانیون اهل سنت شامل 
می‌شوند، همچنین تعدادی از ۴هزار شهید روحانی را 
شهدای عصر مشروطه و ۳هزار و ۶۴۱نفر را شهدای 
انقلاب تشکیل داده‌اند. در حاشیه برگزاری کنگره ملی 
شهدای روحانی، نمایشگاهی از آثار شهدای روحانی 
در مصلای قم برپا شده است که تا دهم خرداد آماده 
بازدید علاقه‌مندان است. براساس گزارش فارس، 
حجت‌الاسلام عبدالله حاج صادقی، نماینده ولی فقیه 
در سپاه اخیرا طی سخنانی گفته بود: »روحانیت از نظر 
مقایسه‌ای از جهت تعداد و جمعیت بین اقشار بیشترین 

شهید، جانباز و آزاده را تقدیم انقلاب کرده است.« 

مجلس

وداع با صیاد ثانی
 پیکر سردار شهید  حسن صیادخدایی صبح دیروز 

با حضور گسترده مردم در میدان امام‌حسین)ع(  تشییع  شد

مراسم تشییع پیکر سردار شهید حسن صیادخدایی صبح سه‌شنبه 
سوم خرداد با حضور مردم تهران در میدان امام حسین)ع( برگزار شد. 
در این مراسم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
و سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه نیز 
حضور داشتند. پیکر این شهید مدافع حرم با حضور گسترده مردم در 
قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت زهرا)س( آرام گرفت. براساس گزارش 
فارس، پیکر این شهید در کنار شهید هادی طارمی، محافظ سردار حاج 
قاسم سلیمانی به خاک سپرده شد. روز یکشنبه اول خرداد حوالی 
ساعت۱۶ در خیابان مجاهدین اسلام تهران 2موتورسوار با شلیک ۵ 
گلوله صیادخدایی را هنگامی که قصد ورود به منزل داشت ترور  کردند 

و به شهادت رساندند.

خبر

سیاست خارجی

رئیسی با اشاره به دستاوردهای سفر خود به کشور همسایه تأکید کرد

عمان، دوست صادق و معتبر
رئیس‌جمهور در بازگشت از سفر یک روزه 

دولت
عمان دستاوردهای این سفر را با هدف توسعه 
تعاملات اقتصادی، فرهنگی و سیاسی 2کشور 
برشمرد و در فرودگاه مهرآباد گفت: نظرات 
ایران و عمان درباره موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی به هم 
نزدیک است. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی با اشاره به امضای ۱۳سند 
همکاری میان 2کشور در جریان این سفر گفت: با وجود 
افزایش حدود 2برابری حجم تجارت میان 2کشور، از رقم 
۷۰۰میلیون دلار به 1.3میلیارد دلار، این سطح از تعاملات 
تجاری همچنان با ظرفیت‌های متنوع موجود در 2کشور فاصله 

دارد و باید برای افزایش آن تلاش کرد.
رئیس‌جمهور و سلطان عمان در دیدار با یکدیگر که مشروح 

آن یک روز بعد منتشر شد با اشاره به اراده جدی 2کشور برای 
گسترش روابط و تعاملات تأکید کردند که حجم مناسبات 
تجاری تهران و مسقط متناسب با سطح روابط سیاسی و 
ظرفیت‌های دو طرف نیست و باید برای ارتقای سطح این 
روابط تلاش کرد. سیدابراهیم رئیسی در دیدار »هیثم بن 
طارق آل سعید« با اشاره به‌وجود ظرفیت‌های متنوع برای 
توسعه روابط بین تهران - مسقط افزود: اراده دو دولت برای 
توسعه و احیای روابط بسیار مهم است و برای تحقق این اراده 
باید با تنظیم برنامه جامع، چشم‌انداز آینده را ترسیم كرد. 
رئیسی با بیان اینکه ما عمان را به‌عنوان دوست صادق و معتبر 
می‌شناسیم، افزود: اعتماد سیاسی متقابل وارد مرحله جدیدی 
شد. سلطان هیثم بن طارق آل سعید نیز در ابتدای این دیدار 
با ابراز شادمانی از میزبانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در 

مسقط، به روابط حسنه 2کشور در طول تاریخ معاصر اشاره کرد 
و گفت: دست دوستی خود را به سمت کشور همسایه و برادر 
ایران دراز می‌کنیم. سلطان عمان با بیان اینکه حجم روابط 
تجاری 2کشور متناسب با سطح روابط سیاسی تهران - مسقط 
نیست، افزود: برای ارتقای این تبادلات نیازمند برنامه‌ریزی و 
تفاهمات جدید هستیم. او با اشاره به فعالیت مناسب و جلسات 
مداوم کارگروه‌های تخصصی بین 2کشور، تصریح کرد: برخی 
تفاهمات گذشته نیاز به تمدید دارند و در برخی موضوعات هم 

باید برنامه‌ریزی جدید کرد.

حکم اسدالله اسدی را ناعادلانه می‌دانیم
سخنگوی قوه قضاییه درباره اجرای حکم اعدام احمدرضا جلالی به اتهام جاسوسی و احتمال تبادل این فرد با تابعیت مضاعف سوئدی 
با حمید نوری ایرانی بازداشت شده در سوئد گفت: فرایند رسیدگی به اتهامات آقای احمدرضا جلالی انجام شده است و موضوع مبادله 
او با حمید نوری مطرح نیست. در زمان مقرر حکم آقای جلالی اجرا خواهد شد. وی افزود: وضعیت نگهداری و رعایت حقوق بشر نسبت 
به آقای احمدرضا جلالی رعایت شده، اما آیا این حقوق برای آقای نوری نیز رعایت شده است؟ مسعود ستایشی افزود: موازین حقوق 
بشر نسبت به حمید نوری رعایت نشده است. پرونده ایشان تحت فشار منافقین و سیاسی است. زمانی که موازین حقوق بشر رعایت 
نشود، آن محاکمه باطل است. ستایشی با بیان اینکه حمید نوری از حق دسترسی به وکیل محروم است، گفت: حدود ۲۰روز است که 
تماس حمید نوری با خانواده‌اش قطع شده است، آیا این حقوق بشر است؟ ستایشی درباره آخرین پیگیری از وضعیت اسدالله اسدی، 
دیپلمات ایران هم گفت: بازداشت، تعقیب جزایی و صدور حکم آقای اسدی قانونی نبوده، ایشان دیپلمات جمهوری اسلامی بوده که 
بازداشتش کرده‌اند و اين خلاف قوانین بین‌المللی است. فرایند دادرسی در آلمان و بلژیک نسبت به آقای اسدی را ناعادلانه می‌دانیم و 
ایشان همانند آقای نوری از ابتدایی‌ترین حقوق برخوردار نیست. از ظرفیت حقوقی و دیپلماتیک به‌صورت فعالانه برای آزادی اسدالله 

اسدی استفاده خواهیم کرد. از دولت بلژیک می‌خواهیم بدون فوت وقت آقای اسدالله اسدی را آزاد کنند.

مکث

 رویدادهای ورزشی، بازیچه سیاسی کانادا
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات برخی 
از دولتمردان کانادایی درخصوص دیدار تدارکاتی 
تیم‌های ملی ایران و کانادا گفت: هماهنگی این دیدار 
مستقلا از سوی فدراسیون‌های فوتبال 2 کشور، در 
چارچوب دیدارهای معمول تدارکاتی فوتبال صورت 
گرفته و فدراسیون فوتبال کانادا در این خصوص 
اعلام کرده که مصمم است با جلوگیری از هرگونه 
سوءاستفاده سیاسی گروه‌های شناخته شده ضد ایران، 
این رویداد صرفا ورزشی را میزبانی کند. خطیب‌زاده 
افزود: متاسفانه به نظر می‌رسد بر خلاف ادعاهای 
نمایشی، ورزشی‌ترین امور هم بازیچه جهت‌گیری‌های 
حزبی و جبهه‌بندی‌های سیاسی در داخل کانادا شده 
است. موضع‌گیری‌ها و اظهارنظرهای منفی نخست‌وزیر 
کانادا و برخی افراد دیگر، حاکی از تفوق نگاه صرف 
سیاسی و حزبی بر همه وجوه حکمرانی در کانادا بوده 
و به همین دلیل رفتار مقامات این کشور به صورت 
علني و به‌راحتی بازیچه گروه‌های مخالف و ایران‌ستیز 
می‌شود. از دولت و فدراسیون کانادا انتظار می‌رود 
فارغ از جوسازی‌ها، بر اساس منشور حرفه‌ای ورزش و 
اصول شناخته شده فیفا، برگزاری این دیدار تدارکاتی 
و دوستانه را به دور از شائبه‌ها و انگیزه‌های سیاسی و 
نیز شانتاژهای تبلیغاتی مخالفان تعاملات غیرسیاسی 
میان مردم کشورها تسهیل کند. فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسامی ایران به ما اطمینان داده است 
کلیه توافقات لازم را با فدراسیون فوتبال کانادا در 
همین چارچوب انجام داده و در صورت نقض توافقات، 
مسئولیت تمامی عواقب آن بر دوش طرف کانادایی 

خواهد بود.

روحانیت


